N° 38.348.432, CON DOMICILIO EN PASAJE HIPÓLITO VIEYTES AL 1750, POR
COLECTORA PARALELA A RUTA NACIONAL N.° 38, ENTRE CALLES JOSÉ MÁRMOL Y
MARIANO MORENO (CASA DE COLOR ROSA Y PORTÓN NEGRO), BARRIO BELGRANO, DE

LA CIUDAD DE AGUILARES, DEPARTAMENTO RIO CHICO, PROVINCIA DE TUCUMÁN, por
la suma de $268.600 (PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS), con más sus
intereses, gastos y costas.-

Que funda su pretensión en un pagaré con cláusula legal sin protesto, con fecha de emisión el día
10/12/2023, por la suma de $268.600, el cual encontrándose vencido en fecha 10/01/2024, no fue
cancelado.-

[...]

ejecución, que se encuentra comprendido en los supuestos previstos por los arts. 567 y 574 del
CPCCT. Por ello, y reuniendo el título los requisitos formales de admisibilidad, corresponde dictar
sentencia monitoria ejecutiva.-

Por lo que la demanda prospera por el monto del pagaré $268.600 (PESOS DOSCIENTOS
SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS), con más intereses moratorios equivalentes a una tasa
activa cartera general (préstamos) nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la
Nación Argentina (SENT. N°: 12 - FECHA: 26.02.2024. JUICIO: CFN C/ JUAREZ, ERIKA YANINA s/
COBRO EJECUTIVO - EXPTE.

[...]

LA el 12%, menos el 30% porque no se opusieron excepciones, el monto de los honorarios no
supera el valor de una consulta escrita ($493.794,24 x 12% = $59.255,30 - 30% = $41.478,71), por
lo que en consecuencia corresponde regular a mencionado letrado la suma de una consulta escrita,
$560.000 (pesos quinientos sesenta mil).-

Este es el criterio expuesto en sentencia N° 112 del 27/07/2.021 por la Excma. Cámara Civil en
Documentos y Locaciones de este Centro Judicial en autos “Merched Daniel Enrique c/ Chumba
Aida lucia s/Cobro Ejecutivo Expte. N° 673/19-I1, habiendo expresado:

[...]

notificada la presente, bajo apercibimiento de quedar automáticamente constituido en los estrados
del Juzgado (Art. 587 C.P.C.C.).-

IV) COSTAS a la parte demandada conforme lo considerado (Art. 584 C.P.C.C).-

V) REGULAR HONORARIOS al letrado CARLOS GUSTAVO BUSTOS en la suma de $560.000

(PESOS QUINIENTOS SESENTA MIL), conforme lo considerado. Se hace saber al demandado que
posee la facultad de ejercer la defensa que establece el Art. 730 del CCCN.-

VI) COMUNÍQUESE el punto V) a la Caja de Previsión y Seguridad Social para Abogados y
Procuradores de Tucumán.-

VII) FIRME LA PRESENTE RESOLUCIÓN, PRACTÌQUESE planilla fiscal por ante la Oficina de